关于组织实施武汉大学等 11 所高等学校临床医学专业

认证工作的通知

临医认证委〔2025〕96 号

有关高等学校、有关专家：

根据《国务院办公厅关于深化医教协同 进一步推进医学教育改

革与发展的意见》(国办发〔2017〕63 号)、《国务院办公厅关于加

快医学教育创新发展的指导意见》（国办发〔2020〕34 号）及《国

务院办公厅关于进一步深化医教协同加强临床医学人才培养的意见》

（国办发〔2024〕50 号）的要求及教育部教育质量评估中心认证工

作的统一安排，教育部临床医学专业认证工作委员会对武汉大学等

11 所高等学校组织开展临床医学专业认证工作，现将有关事宜通知

如下:

一、 临床医学专业认证入校考察时间

学校 专业 时间

武汉大学 临床医学 2025 年 11 月 02 日-06 日

井冈山大学 临床医学 2025 年 11 月 02 日-06 日

邵阳学院 临床医学 2025 年 11 月 02 日-06 日

广西科技大学 临床医学 2025 年 11 月 02 日-06 日

南京中医药大学 临床医学 2025 年 11 月 02 日-06 日

深圳大学 临床医学 2025 年 11 月 09 日-13 日

中山大学 临床医学 2025 年 11 月 09 日-13 日

沈阳医学院 临床医学 2025 年 11 月 09 日-13 日

韶关学院 临床医学 2025 年 11 月 16 日-20 日

丽水学院 临床医学 2025 年 11 月 23 日-27 日

上海健康医学院 临床医学 2025 年 11 月 23 日-27 日

二、 认证专家组名单（见附件）

三、 认证院校联系人

学校 联系人 联系电话

武汉大学 张  娟 15871368649

井冈山大学 黄宇清 13970645059

邵阳学院 罗  斌  17373965852

广西科技大学 周  容 15723728361

南京中医药大学 张军峰  13805186836

深圳大学 於秋爽 13923856633

中山大学 黄玲娟 13828490653

沈阳医学院 孙大宇 13252809427

韶关学院 曹  越 15807516093

丽水学院 卢舜飞 13757098722

上海健康医学院 徐  俪 13917003432

四、其他

请专家所在单位及时通知专家本人，如专家不能出席，请于 2025

年 10 月 17 日前告知。

五、秘书处联系人

郭宁 010-82805005

邮箱：renzheng@bjmu.edu.cn

附件:11 所院校临床医学专业认证专家组名单

教育部临床医学专业认证工作委员会

2025 年 10 月 16日

抄送：教育部教育质量评估中心

附件：

武汉大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 王维民 北京大学

副组长： 罗建红 浙江大学

组  员： 向  阳 复旦大学

 杨立斌 哈尔滨医科大学

 邵  莉 上海交通大学

秘  书： 杨  萌 北京大学

井冈山大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 孙宝志 中国医科大学

副组长： 余保平 武汉大学

组  员： 李  岩 北京大学

 李  薇 南方医科大学

 徐  晨 重庆医科大学

秘  书： 朴美花 吉林大学

邵阳学院临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 马建辉 华中科技大学

副组长： 李玉红 承德医学院

组  员： 史宏灿 扬州大学

 李  勇 哈尔滨医科大学

 舒细记 江汉大学

秘  书： 刘  珵 北京大学

广西科技大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 闻德亮 锦州医科大学

副组长： 王  宪 北京大学

组  员： 李晓霞 天津医科大学

 陈韶华 浙江大学

 舒  涛 华中科技大学

秘  书： 辛  岗 汕头大学

南京中医药大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 陶立坚 中南大学

副组长： 余曙光 成都中医药大学

组  员： 许超千 哈尔滨医科大学

 周汉建 中山大学

 俞  方 浙江大学

秘  书： 胡一梅 成都中医药大学

深圳大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 黄  钢 上海健康医学院

副组长： 何庆南 中南大学

组  员： 史  霆 上海交通大学

 郭永松 杭州医学院

 高兴亚 南京医科大学

秘  书： 柴  桦 四川大学

中山大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 陈国强 海南医科大学

副组长： 王建六 北京大学

组  员： 厉  岩 华中科技大学

 朱雪波 温州医科大学

 邹  扬 上海交通大学

 陈旭岩 清华大学

 武宇明 河北医科大学

秘  书： 李  曼 工作委员会秘书处

项目管理员： 周  琦 安徽医科大学

沈阳医学院临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 曹德品 哈尔滨医科大学

副组长： 刘传勇 山东第一医科大学

组  员： 王  颖 北京大学

 陈俊香 中南大学

 喻荣彬 南京医科大学

秘  书： 张玲玲 南京医科大学

韶关学院临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 郑葵阳 徐州医科大学

副组长： 李俊伟 杭州医学院

组  员： 王医术 吉林大学

 陈  力 浙江大学

 李章平 温州医科大学

秘  书： 韩  焱 湘南学院

丽水学院临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 文民刚 南方医科大学

副组长： 王  韵 北京大学

组  员： 李建光 新疆第二医学院

 张  柯 中南大学

 宋焱峰 兰州大学

秘  书： 王  澎 四川大学

上海健康医学院临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 肖海鹏 中山大学

副组长： 于晓松 中国医科大学

组  员： 向  明 华中科技大学

 刘  莹 南京医科大学

 徐凌霄 浙江大学

秘  书： 金伟琼 温州医科大学

*根据《本科临床医学专业认证指南》的要求，现场考察专家组成员数量将依据学校所认证

的临床医学类专业数量及其分布校区情况统筹确定。